
Página 1 de 2 
. . . . . 

GOBIERNO DE l,..A 

REPUBLICA DOMINICANA 

HACIENDA 

Direccion General 

Contrataciones Públicas �•1111m11•� 
DGAP-CCC-PEPB-2021-0020 

No. Orden: DGAP-2021-00445 

Dirección General de Aduanas y Puertos 
OROE DE SERVICIOS 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Fecha de emisión: 5/7/2021 

Descripción: ervicio de publicación de convocatoria a Licitación Pública :icional DGAP-CCC-LP -2021-0006 

Modalidad de compras: Procesos de Excepción 

Datos del Proveedor 

Razón social: Nueva Editora La Información, SRL (Periódico La Información) 

R C: 1 0232209 2 

Nombre comercial: ueva Editora La Información, SRL (Periódico La Información) 

Domicilio comercial: Santiago-Licey, 5 1000-, REP. BLICA DO IINICA A 

Teléfono: 809-5 83-7281 

Datos Generales del Contrato 

Anticipo: 0% 

Forma de pago: Cheque 

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días 

Monto total: 33,453.00 

Moneda: DOP 

Detalle 

Ño 
1 

1'"' v AQe.llidg'., 1 
'- '1'1/Nl:,U · 
---�--
-- � 

DGAP-CCC-PEPB-2021-0020 



. . . . . 

GOBIERNO DE A 

REPÚBLICA DOMINICANA 
Dirección General 

Contrataciones Públicas 
HACIENDA 

l'nida 
ltcm ('ódij?O l>cs..-ripdiin Canlitl:1tl ti 

3 8210150 t:n·icio de 1 00 UD 
4 puhlicaci<in c.k 

com·ocaturia a 
Licitación 
Pública 

acional 
DGAP-CCC-
LP -2021-

0006 

Precio 
lmp 

'.\lonctl:t % 
l'nit 

Orig Descuento 
s/lTBIS 

s/lTBIS 

28.350.0 28.350.00 

o 

Subtotal RD 

Total Descuentos RO$ 

Total ITBIS RD$ 

Total Otros Impuestos RO$ 

Tot.al RO$ 

Observaciones: Anexos: Com. D/C 205-06/2021 d/f 18/06/2021; Cotz. s/n d/f 21/06/2021 

Condición de pago: Crédito 

Plan de entrega 

Página 2 de 2 

ITBIS 
Otros 

Sub Total 
Impuestos 

\lonctl:1 
'.\1onctla 

\lonetla 
Oril! Orig 

Ori¡: 

5. 103.00 0.00 33,153.00 

28,350.00 

0.00 

5,103.00 

0.00 

33,453.00 

. 
D · · · o· .. d 

Cantidad Fecha ltem escnpc1011 1reccmn e entrega 
. 1 . 1 d 

3 Servicio de publicación de 
convocatoria a Licitación 
Pública acional DGAP-CCC
LP -2021-0006 

;¡�. _,.Fhra' "-)"li ' ( . 1T 
/ 

\ .J' . •") '/ . � ,.. 1· 

A V. ABRAHAM Ll COL 
DO 

O. 1101 2002 

DGAP-CCC-PEPB-2021-0020 

requeru a necesu a 

1.00 6/7/2021 
12:00:00 a.m. 



Nueva Editora LA INFORMACION 

RNC 102-32209-2 RPE 771 
TEL. 685-2225, FAX. 809-688-6295 

FECHA 21/06/2021 
------

COTIZACION COMERCIAL 

CLIENTE Dirección General de Aduanas (DGA) 
Direccion Ave. Abraham Lincoln No.\ 101, Ensanche Serral\és. Tel: 809.547-7070 

Atencion Opto de Compras RNC_-'4"-0l'-'0
'"-
3'-92c..4...c9 ______ _ 

TAMAÑO 3 Col x 7 Pul 
Publicacion 22/06/2021 

--=====----------------

COL O R --�BN;.._ _________ �-�----
CAMPAÑA CONVOCATORIA A LICITACION PUBLICA NACIONAL 

Referencia del Procedimiento: DGAP-CCC-LPN-2021-0006 

TAMANO TOTAL PRECIO 
PULG. UNITARIO 

COL PULG. 
3 7 21 $1.350,00 

o $0.00 

OBSERVACIÓN 

TOTAL NO. 
BRUTO INSERCION 

$28,350.00 1 
$0.00 o 

TOTAL NETO 
(+) ITBIS 

TOTAL GENERAL 

PRECIO RO$ 

$28.350.00 
$0.00 

$28.350.00 
$5,103.00 

RD$33,453.00 

Firma y Sello Cliente 

Aprobado por 

e compra. 



. . . . .  

GOBIERNO DF L• 

REPUBLICA DOMINICANA 

Página 1 de 2 

HACIENDA 

Dlreccion General 

Contrataciones Públicas 

�¡m,¡¡p¡,� DGAP-CCC-PEPB-2021-0020 

Fecha de emisión: 517/2021 

o. Orden: DGAP-2021-00-'-'-' 

Dirección General de Aduanas y Puertos 

ORDE DE SERVICIOS 

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONE. 

Descripción: ervicio de publicación de convocatoria a Licitación Pública acional DGAP-CCC-LP -2021-0006 

Modalidad de compras: Procesos de Excepción 

Datos del Pro,·eedor 

Razón social: Editora Hoy, SA 

RNC: 101098376 

Nombre comercial: Editora Hoy, A 

Domicilio comercial: an Martín. 1050-' -, REP. BLICA DO III ICA A 

Teléfono: 809-565-5582 

Datos Generales del Contrato 

Anticipo: 0% 

Forma de pago: Cheque 

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días 

Monto total: 57,171.00 

Moneda: DOP 

Detalle 

Firma 

Nombre y Apellido 

� -7:JT' X\5 :Oú�NAS 

"' 
� 

DGAP-CCC-PEPB-2021-0020 



. . . . .  

GORIFRNO cr l• 
REPÚBLICA DOMINICANA 

Dirección General 

Contrataciones Públicas 
HACl.l:.NDA 

l'nida 
11cm Códieo l>escripci1ín ('antidad 

d 

2 8210150 Sen·icio de 1.00 UD 
puhlicaciim de: 

con, oca to ria a 

Licuación 
Pública 

acional 
DGAP-CCC-

LP -2021-
()()06 

Página 2 de 2 

Precio 
lmp 

ITBIS 
Otros 

Sub Total 
\loncda % Impuestos 

l 'nil l>cscucnlo \lnncda :\loncda 
Oril? :\1oncda 

s/lTIJIS 
s/lTBIS 

Orie 
Oril? 

Orie 

-18.450.0 .J8,.J50.00 8.721.00 0.00 57,171.00 
o 

Subtotal RO$ 48,450.00 

Total Descuentos R.D$ 0.00 

Total ITBIS R.D$ 8,721.00 

Total Otros Impuestos RO$ 0.00 

Total RD 57,171.00 

Observaciones: Anexos: Com. D/C 205-06-21 d/f 18/06/2021; Cotz. 000013506 d/f 21/06/2021 

Condición de pago: Crédito 

Plan de entrega 

l• o · · • o· . , d Cantidad Fecha tcm escn1>c1011 1recct011 e entrega . 1 . 1 d rcqucru a neccsu a 

2 ervicio de publicación de 

convocatoria a Licitación 

Pública aciana! DGAP-CCC

LP -2021-0006 

Nombre y Apellido 

AV. ABRAHAMLI COL NO.1101 2002 
DO 

DGAP-CCC-PEPB-2021-0020 

1.00 6/7/2021 
12:00:00 a.m. 



EDITORA HOY, S.A.S. 
RNC 101-098376 

A,,e,Lida San Martin #236, Ensache .l.a Fe 

.9;S6S-5582 Ext 217,219 

CLIENTE 

DIRECCION 

ATENCION 

TELEFONO 

ADUANSS 

SANTO DOMINGO 

PRE:NSA 

793-7916 FAX 

' 

DESCRIPCION ANUNCIO CONVOCATORIA DGAP-CCC-LPN-2021-0006 

SUPLEMENTO 

:>ECCION 

'i'IPO ANUNCIO COME:RCIALES 

COTIZACION 000013506 

21/06/2C2; 

CONFORME A SU SOLICITUD DE PUBLICAR EN Nl:ESTRO PRESTIGIOSO MEDIO PROCED,:MOS A PRESEt;T!,'sL,: 

:,A COTIZACION CORRESPONDIENTE A SU PUBLICACION. 

TAMAÑO CANT 

3 X 1 C b/negro 1 

Totales: 1 

OBSERVACIOJiES 

:IOTAS 

TARIFA TOTAL DESCUENTO 

1,900.00 57,000.00 15.00 

57,000.00 

B/N PARA EL DIA 22-06-2021 

8,550.00 

8,550.00 

SUB 

TOTAL 

48,450.00 

48,4$0.00 

ITBS 

8,721.00 

8,721.00 

Esta Cotizacion es Valida por Treinta Dias a partir 
de su Fecha de Emision. 

MONTO 

TOTAL 

57,:-il.lJC 

� ---,  1 

Agradecemos su Eleccion 

, . .. .. · ·····�
4"¡

.
�s� Disposicion. 

de Pautar en Nuestro med�o, Estamos 

L.%�: � 
Prepara o Por 

i • 
j E·' 
t ,, - , • 1 .. _, ___ ,__.···-·-· ,¡·---

Autorizado! Por 

,�,--

'>--

J 

'� 


